
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1448 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2023 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de diseño asistido por ordenador para la infraestructura TI
del Ayuntamiento de Jerez. Actuación cofinanciada por el fondo europeo de desarrollo regional en el
marco del programa operativo de crecimiento sostenible 2014-2020

Valor estimado del contrato 74.330 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.939,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.330 EUR.

Clasificación CPV
48321000 - Paquetes de software de diseño asistido por ordenador (DAO).

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Precio de la oferta más baja 70.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el Marco del Programa Operativo
Plurirregional de España 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MP Software Técnico S.L.
NIF B42934984
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.700 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo de JGL
Fecha del Acuerdo 25/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e58f6043-e8c3-4a43-90ac-c8672778183e


: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CwyryKyXx1IBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011027670 |  2023-782834 | Mon, 29 May 2023 09:20:12:246 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125395011827138242408312936006992141317 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CwyryKyXx1IBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

